deberá presentar en la UCP una Garantía de Cumplimiento de Contractual, de 
acuerdo a lo siguiente:  

a) MONTO Y VIGENCIA DE LA GARANTÍA  
Monto de la garantía:  será equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%)  del 
monto contratado  (IVA INCLUIDO).   

Vigencia de la garantía:  será de  TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO  (365 ) 
DÍAS CALENDARIO , contados a partir de la fecha de suscripción del contrato  
u emisión de la orden de compra  (según proceda),  establecida en dicho 
documento.  

No será necesario la presentación de esta garantía, cuando el contratista 
indique oportunamente que el suministro contratado lo entregará en un